

合意単価

令和8年7月6日に締結した大谷林業専用道新設工事における契約に用いる単価
または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添
単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 8年 7月14日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数量	単 価	金 額
林道開設・改良		式	1		17,198,000
林道土工		式	1		14,196,000
掘削工		式	1		783,841
掘削(土砂)	礫質土	m3	730	754	550,420
掘削(岩石)	軟岩(I)B	m3	87	2,683	233,421
盛土工		式	1		1,659,882
盛土(流用土)	1種盛土	m3	481	651	313,131
盛土(流用土)	3種盛土	m3	3	1,547	4,641
盛土(発生土)	3種残土	m3	735	1,826	1,342,110
路面工		式	1		9,089,577
路盤	上層路盤 RC-40 t=10cm	m2	4,391.1	2,070	9,089,577
作業土工		式	1		1,942,421
床掘り	礫質土	m3	90	554	49,860
床掘り	軟岩(I)B	m3	10	2,683	26,830
路床掘削		m3	443	4,177	1,850,411
埋戻し		m3	4	3,830	15,320
法面整形工		式	1		720,637
法面整形(切土部)	粗面仕上げ(礫質土)	m2	669.1	609	407,481
法面整形(盛土部)	裸土羽(礫質土)	m2	724.9	432	313,156
法面工		式	1		117,000
法面保護工		式	1		117,978
法尻保護	丸太柵	m	14	8,427	117,978
擁壁工		式	1		886,000
かご工		式	1		886,688
ふとんかご	階段式 H=0.5m W=1.2m	m	44	20,152	886,688
排水構造物工		式	1		1,088,000
側溝工		式	1		122,367
素掘り側溝	礫質土	m	119.6	603	72,118
素掘り側溝	軟岩(I)B	m	46.1	1,090	50,249
横断工		式	1		676,858
現場打横断溝	30-B型、18-8-20BB、碎石基礎	m	9	24,210	217,890
現場打横断溝	30-B型、18-8-20BB、栗石基礎	m	1	25,342	25,342
現場打横断溝	50-B型、18-8-20BB	m	3	28,459	85,377
横断溝蓋	30-B	枚	10	24,018	240,180
横断溝蓋	50-B	枚	3	36,023	108,069
簡易排水工		式	1		58,104
木製路面排水	Aタイプ	m	6	9,684	58,104
管渠工		式	1		144,872
暗渠排水管	据付 波状管(有孔)φ200	m	28	5,174	144,872
流末工		式	1		86,478
ふとんかご	スロープ式 H=0.5m W=1.2m	m	2	19,285	38,570
ふとんかご	階段式 H=0.5m W=1.2m	m	4	11,977	47,908
構造物撤去工		式	1		807,000
構造物取壊し工		式	1		83,324
丸太土留工撤去	2段 解体・分別・積込・運搬0.4km	m	11	1,904	20,944
丸太組土留工撤去	4段 解体・分別・運搬0.5km	m	20	3,119	62,380
かご撤去工		式	1		11,636
ふとんかご撤去	H=0.5m W=1.2m	m	4	2,909	11,636
運搬処理工		式	1		712,696
木くず運搬処理		t	29.04	24,442	709,795
金属くず運搬処理		t	0.38	7,635	2,901
標識工		式	1		74,000
小型標識工		式	1		74,399
標識柱	18-8-25(20)BB	基	1	9,754	9,754
標識板	取付	枚	1	64,645	64,645
道路付属施設工		式	1		30,000
林道付属物工		式	1		30,384
距離標	人力	本	3	10,128	30,384

仮設工		式	1		150,000
仮設工		式	1		150,000
工事用道路工		式	1		150,658
現道補修	フルトナー3t	km	3.3	45,654	150,658
直接工事費		式	1		17,348,000
共通仮設費計		式	1		2,413,442
共通仮設費(率計上)		式	1		2,413,442
純工事費		式	1		19,761,442
現場管理費		式	1		6,680,080
工事原価		式	1		26,441,522
一般管理費等		式	1		5,258,262
一般管理費等計		式	1		5,258,000
金額調整欄		式	1		1,000
工事価格		式	1		31,700,000
消費税相当額		式	1		3,170,000
請負金額		式	1		34,870,000